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Fødevarerejseholdet og fødevarevagten fra Sydjylland har
foretaget kontrol på baggrund af en henvendelse fra politiet
om en bil fyldt med fersk fisk. Kontrollen er foretaget ved Vejle
politi, Skolegade i Vejle.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret uden
anmærkninger, Opbevaring af fersk fisk, der opbevares i
flamingokasser tiliset: Temperaurer og friskhedskriterier.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Fisk der opbevares iset i bil. Der er tale om Laks,
sardiner samt Meeraschen.
Virksomheden kunne ikke fremvise sporbarhedsdokumentation
for samtlige fisk, der blev opbevaret tiliset i bil under
kontrollen. Ejer oplyste, at han havde faktura på alle fiskene i
hans privat i Rødekro. da der er tale om en
førstegamgsovertrædelse inden for reglerne om sporbarhed fik
virksomheden 24 timer til at fremskaffe faktura for indkøb af
fødevarerne. Fødevarestyrelsen fortsatte derfor kontrollen på
ejers privatadresse i Rødekro. Her blev der vist tilfredsstillende
sporbarhedsdokumentation for samtlig fisk, inegn
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret registrering som importør i
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forbindelse med kontrol af aktiviteten import og samhandel.
Det indskærpes, at virksomheder, der indfører fødevarer fra andre lande, skal være registreret til aktiviteten.
Følgende er konstateret: Virksomheden indfører fersk fisk fra Tyskland og virksomheden er ikke registreret til
indførsel af fødevarer fra andre lande.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg kendte ikke til reglerne.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret: virksomhedens fødevareaktiviteter.
Det indskærpes, at virksomheden skal være registreret hos Fødevarestyrelsen, før den må påbegynde
fødevareaktiviteter.
Følgende er konstateret: Politiet har stoppet en varebil med fersk fisk dags dato. Ejer af bilen oplyser, at han
henter fisk på bestilling fra venner og bekendte i Hamborg. Fisken leveres direkte fra bilen til kunderne. Der er
fakturaer i bilen, der dokumeneterer at dette er sket flere gange med ca. 2 måneders mellemrum.
Virksomheden er ikke registreret ved Fødevarestyrelsen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg kender ikke reglerne, men jeg vil stoppe med det.
Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Der er taget fotos til dokumentation. Endvidere har politiet taget kopi af ordresedler/kunder samt tidligere
fakturaer for tidligere indkøb.


